# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Sierpnia 1866 r. | **N<sup>o</sup> 186.** | Lat **45.** | Dnia 6 (18) Sierpnia 1866 r.

**Sobota.**

Rano ciepła st. 10, w poł. c. st. 16
Wys. wody st. 9 c. 5. (Przybywa.)

Ubyło dnia godz: 2 m. 13.

Jutro, ŚŚ. Jacka i Benigny Panny.
Pojutrze, Bernarda Opata.

— Jutro, jako w dzień Uroczystości Śgo JACKA, przypada Odpust doroczny w kościele po-Dominikańskim, który odbywać się będzie z Kazaniami i Processjami, tak z rana jak i po południu.

zaciągowej, naznaczyć, podobnie jak w poborze roku zeszłego, jeszcze po *półtora* człowieka z tysiąca dusz pći męskiej; przyczem, dla ulżenia ludności Królestwa w spełnieniu powinności zaciągowej, do stawia zaciąganych na rachunek rzeczoney zaległości, na zasadzie zatwierdzonych przez NAS w dniu 1 (13) Czerwca 1865 roku przepisów, może być zastąpioną opłatą pieniężną.

Nadto, pragnąc obdarzyć w roku bieżącym mieszkańców Królestwa większą ulgą w powinności zaciągowej, Uznaliśmy za dobre zezwolić, aby jako czasowy ku temu środek, w nastąpić mającym poborze do wojska, dopuszczony był ogólny dla wszystkich życzących wykup pieniężny od rzeczoney powinności.

b., Zarząd dochodami z akcyzy od tytoniu i tabaki, a również od cukru i soli, przechodzi w zawiadywanie nowo-ustanowionego Zarządu Akcyznego, pierwszy od 1/3 Sierpnia r. b., a drugi od czasu wprowadzenia w Królestwie nowego systemu opłaty akcyznej od trunków. Zarazem Komissja Rządowa Przychodów i Skarbu oznajmia, że Najwyżej zatwierdzona 9/21 Kwietnia 1860 r. Ustawa o opłacie konsumpcyjnej od tytoniu i tabaki, pozostaje bez zmiany, również jak i dotąd obowiązujące przepisy poboru akcyzy od cukru i soli. (Dz. Warsz.)

— *Bank Polski,* podaje do publicznej wiadomości, że w d. 15/27 Sierpnia r. b., zaczynając od godz.